



مجیدی به امارات رفت
بیرانوند به پرسپولیس

۲۰

۲۲

باتأمین ۷۰ هزار میلیارد تومان
خطوط ناقص مترو تا ۱۴۰۲ تکمیل می شود



از روزی که آمار مرگ کرونایی در کشور صفر شد تا روزی که مبتلایان به کرونا دورقمی شد

روز صفر

۱۲ خرداد روز خاصی برای کشور بود. روزی که پس از ۸۳۱ روز مبارزه با کرونا (۲۸ ماه) و زحمت شبانه روزی کادر درمان و مسئولان کشور برای تأمین واکسیناسیون، بالاخره آمار فوتی های کرونا طی ۲۴ ساعت صفر شد

صفحه ۲۲ را بخوانید

ضرورت حمایت از خانواده های دارای فرزند اوتیسم

محکوم به خانه ماندن!

براساس آمارهای جهانی، اوتیسم تقریباً از هر ۱۵۰ کودک یک نفر را درگیر می کند. این اختلال روی توانایی برقراری روابط اجتماعی اثرگذار است و ارتباط شفاهی و غیره را در کودکان تحت تأثیر قرار می دهد

۱۸

فرماندار آبادان خبر داد

انتقال اعضای پیکر قربانیان متروپل به پزشکی قانونی

عملیات اوربرداری از ساختمان ۱۱ طبقه متروپل در حالی چهاردهمین روز خود را پشت سر گذاشت که آمار اجساد کشف شده قربانیان به ۳۸ نفر رسیده است. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، صبح دیروز فرماندار آبادان با بیان اینکه نظر پزشکی قانونی مرجع شناسایی ...

۱۹

گزارش «ایران» از اجرای طرح فروش کیلویی نان در دو استان

نان کیلویی چند؟

به دنبال اجرای طرح هدفمندی بارانه ها، برخی استان ها از جمله هرمزگان و چهارمحال و بختیاری فروش کیلویی نان را آغاز کرده اند و این مساله رضایت نسبی مردم را به دنبال داشته است. در همین حال نانوایان می گویند نقدینگی لازم برای خرید تجهیزات لازم را ندارند و مسئولان قول اعطای تسهیلات را با نرخ سود پایین داده اند.

۱۶

وزیر بهداشت اعلام کرد

تزریق ۳ دوز واکسن، شرط تشریف زائران اربعین امسال

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که به عراق سفر کرده است، در حاشیه جلسه ستاد مرکزی اربعین که در محل سفارت کشورمان در بغداد برگزار شد، از نهایی شدن دستورالعمل بهداشتی حماسه اربعین امسال خبر داد. دکتر بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به تزریق سه دوز واکسن کرونا...

۲۲

«ایران» از ضرورت برخورد جدی با سرقت های سریالی تجهیزات و تأسیسات شهری گزارش می دهد

سرقت از «شهر»

۲۲

اداره هواشناسی خبر داد هوا گرم تر می شود

وقوع دمای ۴۹ درجه و بالاتر تا اواخر هفته جاری بویژه در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه برای استان خوزستان پیش بینی می شود

هواشناسی استان تهران نیز از روند افزایشی دمای این استان طی چهار روز آینده خبر داد

صفحه ۱۹ و ۲۲ را بخوانید



روز به روز تعداد کتاب هایی که به کتابخانه ما اهدا می کردند بیشتر شد و امروز بیش از ۲ هزار جلد کتاب از علوم پایه و ادبیات جهان و تاریخ و جغرافیا گرفته تا روانشناسی داریم. همین کتاب ها باعث تغییر فرهنگ مردم روستا شده است. خیلی از دخترها بعد از پایان مقطع ابتدایی ترک تحصیل می کردند اما شوق و اشتیاق آنها به کتاب و انگیزه های نویسنده گان کتاب به آنها دادند باعث شد اعتماد به نفس پیدا کنند و از مسئولان آموزش و پرورش بخواهند زمینه ادامه تحصیل شان را فراهم کنند



شده است. خیلی از دخترها بعد از پایان مقطع ابتدایی ترک تحصیل می کردند اما شور و اشتیاق آنها به کتاب و انگیزه های نویسنده گان کتاب به آنها دادند باعث شد اعتماد به نفس پیدا کنند و از مسئولان آموزش و پرورش بخواهند زمینه ادامه تحصیل شان را فراهم کنند.

عبدالقادر بلوچ مسئول کتابخانه و کسی که روستای «وشنام دری» را به یکی از ۱۰ روستای دوستدار کتاب تبدیل کرده همه چیز را برای بچه های اینک سرولکه یکی یکی شان پیدا می شود. دخترها با روسری و لباس های رنگی ملبله دوزی شده. ۲ هزار جلد کتاب در کتابخانه یکی از محروم ترین روستاهای استان سیستان و بلوچستان زندگی مردم

شده است. خیلی از دخترها بعد از پایان مقطع ابتدایی ترک تحصیل می کردند اما شور و اشتیاق آنها به کتاب و انگیزه های نویسنده گان کتاب به آنها دادند باعث شد اعتماد به نفس پیدا کنند و از مسئولان آموزش و پرورش بخواهند زمینه ادامه تحصیل شان را فراهم کنند.

ترک تحصیل بچه ها، نبود کتاب های غیردرسی و مطالعه است. تصمیم گرفتم یک مرکز فرهنگی راه اندازی کنم و با مطالبه گری از مسئولان بخواهیم برای روستای ما کتابخانه تأسیس کنند. با ادارات و نهادهای مختلف نامه نگاری کردم اما فایده ای نداشت. یک سال گذشت ولی ناامید نشدم. از طریق فضای مجازی با نویسندگان حوزه کودک روستا را برای آنها گفتم چند جلد از کتاب های شان را هدیه دادند. این شروع کار بود. بچه های روستا را زیر سایه درخت جمع می کردم و هر روز برای شان کتاب می خواندم. کتاب های عباسعلی سپاهی و فرهاد حسن زاده برای بچه ها خیلی جذاب بود و استقبال شان عجیب بود. هر روز به تعداد بچه ها اضافه می شد و منتظر می ماندند تا یک کتاب جدید برای شان بخوانم. احساس کردم این بچه ها نیاز به کتابخانه دارند تا خودشان کتاب بخوانند. با اهالی روستا صحبت کردم و پیشنهاد دادم اتاق مخابرات روستا را که مردم قبلاً برای تلفن راه دور آنجا می رفتند و سال ها بود با آمدن موبایل بدون استفاده مانده بود کتابخانه کنیم. با کمک اهالی آنجا را رنگ زدیم و با همکاری دوستانم قفسه بندی کردیم و به این ترتیب اولین کتابخانه روستا ساخته شد.»

تصور کنید وارد کتابخانه ای در ابعاد ۲ در ۳ متر می شوید. جایی که برای پیدا کردن کتاب باید به سختی قفسه های روی دیوار را جست و جو کنید. جایی که از کتابخانه شخصی بعضی ها کوچکتر است اما همین جای کوچک آرزوی کودکان و نوجوانان روستایی بود که عاشق کتاب و مطالعه شده بودند. همین شوق و علاقه باعث شد چند وقت بعد خانواده ها به نام مادری که زنده است ساختمانی بسازند و در اختیار کتابخانه قرار دهند و حالا بچه ها صاحب کتابخانه ای زیبا به نام «لیلا مهر» شده اند. با تجهیز این کتابخانه بچه ها با نویسندگان کتاب کودک ارتباط تصویری می گیرند و با آنها درباره موضوع کتاب و نوشتن و نویسندگی صحبت می کنند. عبدالقادر از تأثیر این کتابخانه در بازگشت دوباره دختران روستا به تحصیل می گوید: «روز به روز تعداد کتاب هایی که به کتابخانه ما اهدا می کردند بیشتر شد و امروز بیش از ۲ هزار جلد کتاب از علوم پایه و ادبیات جهان و تاریخ و جغرافیا گرفته تا روانشناسی داریم. همین کتاب ها باعث تغییر فرهنگ مردم روستا



ایران

آنها با کتاب و کتابخوانی چهره زندگی را در زادگاه شان تغییر دادند بچه های روستای «وشنام دری»

یوسف حیدری
گزارش نویسنده

این روستا را تغییر داده است. حالا خیلی از دخترانی که مجبور به ترک تحصیل شده بودند دوباره به مدرسه برگشته اند و اهالی دست به دست هم داده اند تا مدرسه ای برای دختران بسازند. کتابخانه و اشتیاق بچه ها و اهالی به خواندن کتاب و تأثیر آن بر فرهنگ و زندگی جاری مردم باعث شد این روستا به عنوان دهستان بخش مرکزی چاپهار انتخاب شود. روستایی که با راه اندازی سید بسیار کتاب باعث شد تا روستاهای همجوار هم به جمع کتابخوان ها اضافه شوند و امروز برخی از روستاهای استان گلستان، کرمان و سیستان و بلوچستان از آنها الگوبرداری کرده اند. عبدالقادر بلوچ از هاجر می خواهد کتاب گل کوچولوی خجالتی را با صدای بلند بخواند. مریم و فاطمه قفسه کتاب ها را مرتب می کنند و سعید و علی کتاب ها را از کارتن در می آورند و در قفسه می گذارند. عبدالقادر از روزهایی می گوید که دختران بعد از پایان مقطع ابتدایی مجبور به ترک تحصیل می شدند و حالا

اهالی با ساخت این کتابخانه آستین بالا زده اند تا برای آنها مدرسه بسازند: «من متولد ۷۳ هستم. آن زمان این روستا ۶۰۰ نفر جمعیت داشت. فقط یک مدرسه ابتدایی داشتیم که هم دخترانه بود هم پسرانه. بعد از پایان ابتدایی برای ادامه تحصیل باید به مدرسه سعدی در روستای وشنام حاجی رمضان که پنج کیلومتر فاصله دارد می رفتیم. دختری ترک تحصیل می کردند و ما پسرها باید در طوفان شن و سرمای کشنده زمستان این مسیر را می رفتیم و تاریکی شب به خانه بر می گشتیم. سال دوم راهنمایی مدیر مدرسه فوت کرد و مدرسه تعطیل شد. من برای ادامه تحصیل مجبور شدم به چاپهار که ۲۵ کیلومتر با روستای ما فاصله دارد بروم. رفت و آمد سخت بود برای همین همانجا در خانه عموم می ماندم. تا پایان هنرستان آنجا بودم و زندگی شهری را تجربه کردم. آنجا برای اولین بار کتابخانه دیدم، جایی پر از کتاب و کودکان و نوجوانانی که مشغول مطالعه بودند. تا آن روز فکر می کردم